
1/3

Americký generální inspektor pro Afghánistán varuje
před „plýtváním“ pomocí Ukrajiny

rt.com/news/572106-ukraine-us-aid-packages-wastage

26. února 2023, 17:54

DomovSvětové zprávy

Washington byl největším finančním přispěvatelem Ukrajině v jejím

konfliktu s Ruskem

John Sopko, zvláštní generální inspektor pro obnovu Afghánistánu,

pózuje na portrétu ve své kanceláři v Arlingtonu ve Virginii, pátek 18.

prosince 2015 ©  Getty Images / Al Drago/CQ Roll Call

Podle Johna Sopka, zvláštního generálního inspektora Spojených

států pro obnovu Afghánistánu (SIGAR), musí být zavedena robustní

ochranná opatření, aby podvody a korupce nenarušily balíčky

zahraniční pomoci na pomoc Ukrajině v jejím konfliktu s Ruskem.

Sopko, který byl Obamovou administrativou jmenován do role

dozoru nad obnovou Afghánistánu v roce 2012 uprostřed rozšířené

vojenské přítomnosti Spojených států v zemi, připouští, že při

obnově Afghánistánu došlo k „významným chybám“ – především

kvůli velké části přidělené prostředky jsou „odkloněny nebo

odcizeny“.

A Sopko předpovídá, že nepoučení se z těchto chyb může vážně

omezit dopad zahraniční pomoci Ukrajině.

https://www.rt.com/news/572106-ukraine-us-aid-packages-wastage/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/


2/3

"Nejhorším výsledkem je, že pomoc je odkloněna, ukradena

takovým způsobem, že nesplní svůj zamýšlený účel - v tomto

případě poskytnout Ukrajincům zbraně a peníze, aby vyhráli válku

proti agresorovi, Rusku." řekl Fox News.

Přečtěte si více

USA utrácejí více na Ukrajině než v

Afghánistánu – zpráva

"Budeš muset plýtvat," vysvětlil. "Jste povinni

získat korupční prvky nejen ukrajinské nebo

hostitelské vlády, ale také vládních dodavatelů USA nebo jiných

dodavatelů třetích stran, aby ukradli peníze."

Dodal, že bez potřebného dohledu „průměrný Ukrajinec uvidí

plýtvání“ spíše než zamýšlený dopad pomoci, což by mohlo vést ke

ztrátě podpory pro opatření Kyjeva a Washingtonu. Citoval podobné

zkušenosti z Afghánistánu, kde dospěl k závěru, že afghánští vojáci a

policisté ztratili důvěru ve svou vládu poté, co z první ruky pozorovali

korupci.

Spojené státy v posledních měsících nadále navyšovaly své balíčky

pomoci Ukrajině. V pátek, v den ročního výročí zahájení moskevské

vojenské operace v zemi, USA oznámily další balíček pomoci ve výši

2 miliard dolarů a uvalily na Moskvu další sankce a zvýšení cel. V

roce 2022 Bidenova administrativa vyfasovala více než 112 miliard

dolarů finanční pomoci pro Kyjev.

Minulý měsíc Washington odhalil plány na zřízení dozorčího výboru,

který by sledoval majetek posílaný na Ukrajinu – cvičení, o kterém

Sopko řekl, že by bylo podobné „pasení koček“. Čísla v Kongresu USA

také volala po jmenování zvláštního inspektora, který by dohlížel na

pomoc Ukrajině. Minulý měsíc bylo oznámeno, že ukrajinský vůdce

Vladimir Zelenskyj propustil vládní úředníky, u kterých bylo zjištěno,

že se zapojovali do úplatkářství a korupce.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

https://www.rt.com/news/572074-us-ukraine-spending-tops-afghan-war/


3/3

Sledujte dál RT

 

 

https://t.me/rtnews

